
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

Prot. N. 6912 del 12.08.2025    
 

 ORDINANZA N. 52 del 12.08.2025 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ IN 

OCCASIONE DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN ROCCO IN 

PIAZZA CAVOUR, AREA ANTISTANTE LA CHIESA DI SAN ROCCO  

E VIA VILLA PER IL GIORNO 16 AGOSTO 2025. 
 

 

IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il programma delle manifestazioni e dei festeggiamenti, di carattere religioso e 

civile, in onore di San Rocco, come da nota prot. n. 6189 del 17/07/2025, a firma del 

Parroco Rettore p.t. Don Riccardo A. Spignesi, in qualità di Presidente dell’Oratorio 

Parrocchiale S. Maria Maggiore, con la quale si chiede l’autorizzazione all’occupazione di 

suolo pubblico in varie aree cittadine al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza degli 

eventi; 

 

CONSIDERATO che i festeggiamenti interessano, per quanto di competenza del Codice 

della Strada, l’area antistante la Chiesa di San Rocco, Via Villa e Piazza Cavour; 

 

RITENUTO necessario adottare apposita ordinanza di regolamentazione della viabilità, al 

fine di garantire la pubblica e privata incolumità e la sicurezza stradale, introducendo 

modifiche temporanee alla circolazione nei luoghi interessati; 

 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992 (Codice della Strada); 

VISTO il D.P.R. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice della 

Strada); 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.); 

 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Divieto di sosta nell’area antistante la Chiesa di San Rocco, dalle ore 06:30 alle 

ore 10:00 di sabato 16 agosto 2025, per lo svolgimento della Santa Messa; 

2. Divieto di sosta e transito in Piazza Cavour, dalle ore 10:00 alle ore 13:00 di 

sabato 16 agosto 2025, per lo svolgimento dell’intrattenimento musicale; 

3. Divieto di sosta in Piazza Cavour, dalle ore 18:00 alle ore 20:00 di sabato 16 

agosto 2025, per consentire il passaggio della processione. 



 

In caso di inosservanza a quanto prescritto con la presente ordinanza, gli organi di cui 

all’art. 12 del Codice della Strada provvederanno all’accertamento ed alla contestazione 

delle violazioni previste dalle vigenti norme in materia di circolazione stradale ed i veicoli 

ed i mezzi che dovessero risultare in divieto verranno rimossi. 

Le forze di polizia stradale sono incaricate del controllo per l’esatta osservanza della 

presente; 

Si dispone: 

- L’apposizione di idonea segnaletica stradale nei luoghi richiamati; 

- la pubblicazione all'Albo Pretorio . 

 

Avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso, entro il termine di giorni 60 

dalla pubblicazione, presso il T.A.R. del Lazio, Sezione staccata di Latina, o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, termini entrambi decorrenti dalla 

pubblicazione della presente. 

 

Lenola, 12 agosto 2025 

                  IL SINDACO 

            Fernando Magnafico 

 

 


	COMUNE    DI    LENOLA

		2025-08-12T12:31:28+0200
	FERNANDO MAGNAFICO




